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Sammendrag ð summary  

Seks lokaliteter  med bestander av stillehavsøsters, to i Agder og fire i Vestfold, overvåkes årlig av 

Statens naturoppsyn. Områdene, metodene og resultatene for 2016 er presentert i denne rapporten. 

Det ser ikke ut fra dataene som om det er dramatiske endringer på de unde rsøkte stasjonene fra 2015 

til 2016.  

 

Six localities with populations of Pacific oysters, two in Agder and four in Vestfold, is monitored 

annually by the Norwegian Nature Inspectorate. The areas,  methods and results for 2016 are  

presented in this report. It does not appear from the data that there are dramatic changes in the 

surveyed stations from 2015 to 2016.  
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1. Bakgrunn  

Statens naturoppsyn fikk i 2015 oppdrag fra Industri - og havavdelingen i Miljødirektoratet,  i å 

videreføre registrering av stillehavsøsters på seks stasjoner i Vestfold og Agder. Det vises til 

eget oppdragsskriv fra Industri - og havavdelingen.  

 

Spredningen av denne arten kan være en av de største økologiske endringene som skjer langs 

kysten p.t ., den har et voldsomt spredningspotensial og må overvåkes grundig. Spesielt kan 

lokaliteter med store naturverdier, f.eks. rødlistearter som dvergålegras og flatøsters, være 

utsatt. For øvrig henvises det til faggrunnlaget fra Havforskningsinstituttet (20 14), som har 

vært nyttig i forbindelse med dette oppdraget.  
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2. Stasjonene: metode- og 

områdebeskrivelse, med resultater  

2.1 Hovekilen , Arendal kommune  

2.1.1  Områdebeskrivelse  

 

 

Figur 1. Kart over undersøkelsesområdet Hovekilen  

 

Figur 2. Kart  over undersøkelsesområdet Hovekilen.  

 

Figur 3. Kart over undersøkelsesområdet Hovekilen.  
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Stasjonen ligger sørvest for Tromøya utenfor Arendal, sør og øst for Kaninholmen. Området er 

et skjermet gruntvannsområde, med gradvis dypere vann mot vest. Området  har lite 

gjennomstrømning og i hovedsak bløtbunn. Store deler av området har dybder som formentlig 

passer stillehavsøsters godt. Stasjonen ligger i Raet landskapsvernområde. En linje vest på 

Kaninholmen ble i fjor valgt som overvåkingsområde.  

 

2.1.2  Metodebeskr ivelse  

Stasjonen ble undersøkt 7. september 2016 kl  17:00, og fjorårets metodikk videreført: et tau 

ble spent opp langs berget vest på Kaninholmen, mellom to fastpunkter med åtte meters 

mellomrom, hvorpå det ble totaltelt antall individer på bergsubstratet i littoralsonen, fordelt 

for hver meter. Se vedlag te kart og bilder.  

  

Arbeidet ble utført sammen med Arild Pfaff, SNO Agder.  

 

2.1.3  Resultat  

Stasjonen huser få stillehavsøsters. Se vedlagte excel-fil. Men omtrent 300 meter nordnordøst 

for stasjonen ble vi gjort kjent med et område med stedvis tett bestand og  mange store 

individer, her på bløtbunn og noe på hardt substrat. Området huset også en del flatøsters. I 

etterkant av registreringen vår er det i regi av Fylkesmannen i Agder gjennomført plukking av 

stillehavsøsters her, noe som formentlig har redusert be standen betraktelig.  

 

2.2 Tromlingene, Arendal kommune  

2.2.1  Områdebeskrivelse  

 

Figur 4. Kart over undersøkelsesområdet Tromlingene.  
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Figur 5. Kart over undersøkelsesområdet Tromlingene.  

 

 

Figur 6. Kart over undersøkelsesområdet Tromlingene.  

Stasjonen ligger i Tromlingssund utenfor Tromøya, Arendal, sør og øst for Haringsholmen, og 

vest for Tromlingene. Området er et godt skjermet gruntvannsområde med mye bløtbunn og 

noe gjennomstrømning. Store deler av området har dybder som formentlig passer 

stillehavsøsters godt. Stasjonen ligger i Tromlingene naturreservat.  

 

 

Figur 7. Stasjonen sett mot vest fra Tromlingene. Merk tauet som markerer transektet.  Foto Per Espen Fjeld, 

Statens naturoppsyn  
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2.2.2  Metodebeskrivelse  

Stasjonen ble undersøkt 6. september 2016 kl  13:30-14:00, og metodikken fra 2015 ble 

videreført: et tau ble spent opp mellom to fastpunkter med ca 140 meters mellomrom, fra en 

steinblokk ved Tromlingene i øst mot Haringsholmen i vest. Det ble totaltelt én kvm hver 

tiende meter. Se kart og bilder.  

 

Arbeidet ble utført sammen med Arild Pfaff, SNO Agder.  

 

2.2.3  Resultat  

Stasjonen huser tusenvis av stillehavsøsters, stedvis i tettere bestander enn der vårt transekt 

dekker. Videre spredningspotensial herfra er formentlig stort. Se vedlagte excel -fil. Det 

forekommer også en del flatøsters i området. I etterkant av registreringen er det i regi av 

Fylkesmannen i Agder gjennomført plukking av stillehavsøsters her, noe som formentlig har 

redusert bestanden betraktelig. Det var i tillegg spor etter sanking og tilbere dning i 

nærområdene, samt pågående sanking til eget bruk mens vi var på stedet.  

 

2.3 Hui, Tønsberg kommune  

2.3.1  Områdebeskrivelse  

 

Figur 8. Kart over undersøkelsesområdet Hui.  

 

 



Overvåking av stillehavsøsters 2016|M -667 

8 

Figur 9. Kart over undersøkelsesområdet Hui.  

 

 

Figur 10. Kart over undersøkelsesområdet Hui.  

 

Stasjonen ligger nordøst på Hui i Tønsbergfjorden, i et grunt bløtbunnsområde i et nord -sør 

orientert sund mellom Hui og Granø. Området er i nord et skjermet gruntvannsområde, mens 

sundets sørside er mer eksponert, og sundet har noe gjennomstrømn ing. Store deler av 

området har dybder som formentlig passer stillehavsøsters godt.  

 

 

Figur 11. Flyfoto over  undersøkelsesområdet Hui.  

 

2.3.2  Metodebeskrivelse  

Stasjonen ble undersøkt 8. september 2016 kl 10:15 -11:15, og metodikken fra 2015 ble 

videreført: et tau ble spent opp mellom to fastpunkter med ca 90 meters mellomrom, fra 

Granø i nord på skrå sørover i sundet mot fastpunkt på Hui i sør. Det ble telt én kvm hver 

tiende meter. Se vedlagte bilde.  

Arbeidet ble utført sammen med Per Espen Fjeld, SNO Vestfold.  
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Figur 12. Feltmetodikk på Hui.  Foto Haakon Braathu Haaverstad, Statens naturoppsyn 

2.3.3  Resultat  

Stasjonen har revdannelser av stillehavsøsters, der døde og levende individer ligger i fl ere 

lag. Se vedlagte excel-ark.  

2.4  Indre Røssesund, Tjøme kommune  

2.4.1  Områdebeskrivelse  

 

Figur 13. Kart over undersøkelsesområde Røssesund.  

 

Figur 14. Kart over undersøkelsesområde Røssesund.  
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Figur 15. Kart over undersøkelsesområde Røssesund.  

Stasjonen ligger i Røssesund sør i Tjøme kommune, rett vest for stasjon ytre Røssesund. Det 

er et grunt, nord -sør-orientert sund med grunne områder med bløtbunn. I sør er sundet noe 

eksponert ut mot skjærgården.  

 

 

Figur 16. Indre Røssesund sett mot nordøst. Foto: Ha akon Braathu Haaverstad, Statens naturoppsyn  

 

2.4.2  Metodebeskrivelse  

Stasjonen ble undersøkt 15. september 2016 kl 12:50-13:10, og fjorårets metodikk ble 

innledningsvis videreført med totaltelling av samme kvadrat på 1x1 meter ("Indre1"). Videre 

ble det etabler t to nye transekt:  
- et transekt ("Indre2") ca fire meter nord for ovennevnte tellepunkt, ment som en linje 

som skal dekke opp den tetteste delen av bestanden. Transektet består av tre stk 

kvadratmeterstore tellepunkt på tvers av sundet, med ca  tre meters mellomrom. Det 

vestre punktet er inn mot fjellsiden, det midtre er i senter av sundet og det østre er 

inntil fjellet mot øst.  

- et transekt ("Indre3") ca 10 meter sør for  ovennevnte tellepunkt, ment som en linje 

uten (eventuelt med lite) stilleha vsøsters, for å dekke opp eventuell spredning 

sørover. Transektet er ca 15,5 meter langt i øst -vest-retning, begynnende i øst ved 

markert hjørne i fjell.  

 

Arbeidet ble utført sammen med Per Espen Fjeld, SNO Vestfold.  

 



Overvåking av stillehavsøsters 2016|M -667 

11 

 

Figur 17. Indre Røssesund med anvisning av tellelinjer. Foto: Haakon Braathu Haaverstad, Statens naturoppsyn  

 

Figur 18. Indre Røssesund med anvisning av tellelinje "Indre2". Her telles "Indre2 -2". Foto: Per Espen Fjeld, Statens 

naturoppsyn  

 

2.4.3  Resultat  

Stasjonen har områder med tilnærmet rev dannelse, der det er store konsentrasjoner av 

stillehavsøsters. Se vedlagte excel-fil.  

 

 

2.5  Ytre Røssesund, Tjøme kommune  

2.5.1  Områdebeskrivelse  

Stasjonen ligger i Røssesund sør i Tjøme kommune, rett øst for stasjon indre Røssesund. Det 

er et grunt, nord-sør-orientert sund med grunne områder med bløtbunn. I sør er sundet noe 

eksponert ut mot skjærgården.  

 

2.5.2  Metodebeskrivelse  

Stasjonen ble undersøkt 15. november 2016 kl 11:00-12:00, og fjorårets metodikk ble 

innledningsvis videreført, med totaltelling av  samme kvadrat på 1x1 meter. Videre ble det 

etablert fire linjer på tvers av sundet, hver med fire kvadratmeterstore tellepunkt, et for 










